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LENDA: Deklaraté pér Pagesen e Kapitalit n& Shoqériné Koncesionare “Vlora International
Airport - VIA” SH.P.K.

Asaj/atij g& mund t'i interesojé:
E/l nderuar/a,

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “Viora International Airport - VIA" SH.P.K. éshté themeluar me efekt nga
data 17.05.2021 nga ortakét Mabco Constructions SA, YDA INSSAT SANAY VE TICARET ANONIM SIRKETI
dhe 2A Group SH.P.K. (“Ortakét e Shoqériseé”) me géllim té& ushtrimit t& veprimtarise sé saj né pérputhje me
Aktin e Themelimit, Statutin dhe Kontraten e Koncesionit t& datés 20.04.2021 e nénshkruar ndérmjet Ortakéve
té Shogérise dhe Ministrisé sé Infrastruktures dhe Energjis€ me qéllim projektimin, ndértimin, operimin,
mirémbaijtjen dhe transferimin e Aeroportit Ndérkombétar t& Viorés (VIA). Ortakét e Shoqgérisé ne nenin 7 té
Aktit t& Themelimit dhe Statutit t& Shogérisé “Vlora International Airport - VIA” SH.P.K. kana paraparé kapitalin
themeltar t& Shoqérisé né shumen e barazvlefshme né Lekeé e vlerés 10,000.00 (dhjeté mijé) EUR, e shlyeshme
nga Ortaket e Shogérisé brenda njé periudhe prej 1 viti nga data e regjistrimit.

Pérmes késaj Deklarate pér Pagesen e Kapitalit né Shogériné Koncesionare, vejmé né dijeni institucionin tuaj
se Ortaket e Shoqeérisé pérmes ortakut Mabco Construction SA né bazé t& marréveshjes sé ortakéve, kané
paguar kapitalin themeltar né pérputhje me nenin 7 t& Aktit t&¢ Themelimit dhe Statutit t&¢ Shogérisé mé
dt.29.09.2021 nga shuma e kredituar e pérgjithshme 4,999,830.5 (katér milion e néntégind e néntédhjete e
nénté mijé e tetéqind e tridhjeté euro dhe pesédhjeté cent) EUR.

Kjo Deklaraté leshohet me qgéllim té vértetimit t& pagesés sé kapitalit themeltar dhe e cila éshté regjistruar né
librat kontabé&l t& Shogérisé “Vlora International Airport - VIA” SH.P.K. né pérputhje me legjislacionin e
zbatueshém.

Singerisht,
. . MABCO CONSTRUCTIONS SA
Pér llogari t& Mabco Constructions SA Via Cattori 7
Emin Pacolli CH-6902 Lugano-Paradiso
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Shtojcé: Vértetimi me nr.prot. 1385 i dt. 1 /2021 e lgshuar nga Banka Kombétare Tregtare.
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Nr. 8874 (eight thousand eight hundred and seventy-four).
Chiasso, 18t (eighteenth) March 2022 (two thousand and twenty-two).---------------
The undersigned avv. Fabio Taborelli, Public Notary in Chiasso (Switzerland),
hereby certify that:
- Mr. Emin Pacolli, 1972 (nineteen hundred and seventy-two), Swiss citizen,

resident in Lugano-Pambio Noranco (Switzerland), Residenza del Tiglio 20

(twenty),
person known to me,
has declared to me that the signature has been apposed by his own hand.----------
Under this title, | certify the authenticity of said signature.

_—===—==x_Avv. Fabio Taborelli, Public N in Chi itzerland).
m vv. Fabio Taborelli, Public Notary in Chiasso (Switzerland)
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